

VitálPont

A mozgás és közösség tere

Pályázati felhívás

Veszprém-Balaton Európa Sportrégiója 2026

A Pályázati felhívás azonosítószáma

SPORT/VTP/2026

Rendelkezésre álló forrás

A Pályázati felhívás tervezett keretösszege: 430.000.000 (négy százharmincmillió) Ft

Amennyiben a rendelkezésre álló keretösszeg kimerül vagy annak kimerülése előre látható, úgy a Támogató a Pályázati felhívást módosíthatja, a pályázatok benyújtását, valamint a benyújtott pályázatok elbírálását felfüggesztheti.

Benyújtási időszak

2026. február 28. napjáig

A Pályázatok benyújtásának módja

Online módon - a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszeren keresztül

A Pályázati felhívás keretében támogatott tevékenységek megvalósítási időtartama

2026. január 1. - 2026. december 31.

A Támogatott Tevékenységhez tartozó minden szakmai eseménynek ezen az időtartamon belül kell megvalósulnia. A Kedvezményezett a tevékenységhez kapcsolódó előkészületeket saját felelősségére és kockázatára 2025. december 1. napjától is megkezdheti.

A Pályázati felhívás és annak mellékletei, illetve a hivatkozott dokumentumok egységes és megbonthatatlan egészet alkotnak, így a bennük megfogalmazottak összessége határozza meg a jelen Pályázati felhívás részletes előírásait, keretrendszerét, feltételeit és szabályait. Ennek megfelelően a Pályázati felhívás elválaszthatatlan részét képezi különösen, de nem kizárólagosan a Támogató Támogatási Szabályzata.

A Pályázati felhívás a jövőre nézve egyoldalúan módosítható vagy visszavonható. Amennyiben a Pályázó a módosított feltételekkel nem kíván pályázni, úgy jogosult a már benyújtott és még el nem bírált Pályázatát visszavonni. A Pályázati felhívás módosításából, a Pályázat fentiek szerinti visszavonásából, valamint különösen a támogatói okirat kiadásának elmaradásából eredően a Pályázó a Támogatóval szemben semmilyen követelést nem támaszthat.

Kapcsolattartási információk

A Pályázati felhívással és a pályázattal kapcsolatban a **palyazat@sportregio2026.hu** email-címen érdeklődhet.

Tartalomjegyzék

1.	Értelmező rendelkezések.....	3
2.	Vonatkozó jogszabályok	4
3.	A Pályázati felhívás célja	5
4.	A támogatás összege, intenzitása és módja	6
5.	A Pályázók köre	6
6.	Támogatható tevékenységek	9
7.	Nem támogatható tevékenységek	10
8.	Elszámolható költségek	11
9.	A támogatás terhére nem elszámolható költségek	17
10.	Általános pénzügyi rendelkezések.....	18
11.	Pályázó által kötelezően csatolandó dokumentumok	20
12.	A Pályázatok elbírálásának folyamata	21
13.	A Kedvezményezett további kötelezettségei	21
14.	Fenntarthatósági ajánlás	24
15.	Az egyes támogatási jogcímek.....	25
16.	Rövid adatkezelési tájékoztató a pályázati eljárásról	38

1. Értelmező rendelkezések

Felhasználási Időszak: A Támogatott Tevékenység Időtartamán belül már megvalósított Támogatott Tevékenység vonatkozásában a Kedvezményezett jogosult a pénzügyi kifizetésekről a Támogatott Tevékenység Időtartamának utolsó napját követő 30 (harminc) naptári napon belül intézkedni. Az ezen a határidőn túl kifizetett számlák a Támogatás terhére nem elszámolhatók.

HelloVEB Portálrendszer: Egységes digitális keretrendszer, amely lehetővé teszi az események és programok közzétételét, jegyértékesítést, kártyakedvezmények általi ösztönzők nyújtását és a programnaptárak kezelését. A HelloVEB Portálrendszer tartalomkezelő felülete - előzetes regisztrációt és hozzáférésgénylést követően - az admin.helloveb.hu oldalon érhető el.

Kedvezményezett: A Pályázó, aki részére Pályázat alapján a Támogató pozitív támogatói döntés alapján támogatói okiratot ad ki.

Komplex Pályázati Nyilatkozat: A Támogató által rendszeresített, a Pályázó nyilatkozatait tartalmazó formanyomtatvány, amelyet a Pályázó köteles cégszerűen aláírva a Támogató rendelkezésére bocsátani a Pályázatának benyújtásával egyidejűleg.

Költségterv: A támogatói okirat mellékletét képező pénzügyi terv. A Kedvezményezett kizárólag az ebben foglalt, elszámolható költségei finanszírozására használhatja fel a Támogatás összegét.

Köztartozásmentes: Olyan vállalkozás, amelynek az Áht. 50. § (4) bekezdése figyelembevételével nincs esedékké vált (lejárt) és meg nem fizetett adótartozása, - ide nem értve az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adókat -, valamint járulék-, illeték- vagy vámtartozása. Amennyiben a Pályázó szerepel az adóhatóság által vezetett köztartozásmentes adózói adatbázisban a Pályázat benyújtásakor és a Támogatói kifizetések időpontjában is, úgy mentesül az adóhatóság által kiállított nemleges adóigazolás benyújtási kötelezettsége alól. Ebben az esetben elegendő a köztartozásmentes adózói adatbázisból kinyomtatható lekérdezés (szöveges dokumentum) feltöltése a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszerbe.

Önerő: Az önerő saját forrásból és az államháztartás alrendszereiből származó egyéb forrásból vagy támogatásból (egyéb forrás) állhat, amelyet a Kedvezményezett által a Támogatott Tevékenység megvalósításához vesz igénybe. Saját forrásnak a Kedvezményezett által a Támogatott Tevékenységhez igénybe vett, állami támogatást, valamint az Európai Unió intézményei, ügynökségei, közös vállalkozásai vagy más szervei által központilag kezelt, a tagállam ellenőrzése alá közvetlenül vagy közvetve nem tartozó uniós finanszírozást nem tartalmazó forrás minősül.

Pályázat: A Pályázó által Pályázati felhívás alapján vagy azon kívül, egyedi kérelem alapján benyújtott támogatási kérelem. Azon esetekben, amikor a jelen Szabályzat Pályázatot említ, az alatt az egyedi kérelmet is érteni kell kivéve, ha a jelen Szabályzat ettől eltérően rendelkezik. Egyedi kérelem benyújtására abban az esetben van lehetőség, ha egy adott Támogatott Tevékenység megvalósítására annak jellege vagy a területi megkötések alapján csak egyetlen Pályázó lenne alkalmas, képes vagy jogosult.

Pályázati felhívás: A Támogató által a SPORT 2026 Program keretében, a Támogató honlapján (www.sportregio2026.hu) meghirdetett pályázati felhívás. A Pályázati felhívás a Támogatási Szabályzattól eltérő feltételeket határozhat meg.

Pályázó: A jelen Pályázati felhívás 5. pontjában meghatározott Támogatást igénylő, amely Pályázati felhíváson alapuló vagy azon kívül, egyedi kérelemként, közvetlenül a Támogatási Szabályzaton alapuló támogatási kérelmet nyújt be a Támogatóhoz. Konzorciumi formában benyújtott pályázatok nem támogathatók, Pályázat benyújtására kizárólag önálló pályázói konstrukcióban van lehetőség.

SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszer: A SPORT 2026 Program kapcsán a Pályázók/Kedvezményezettek által kötelezően alkalmazandó online pályázatkezelő felület. A Támogató minden esetben a Pályázó által a SPORT2026 Pályázatkezelő rendszer regisztrációja során megadott elektronikus levelezési címre küld minden értesítést. Az elektronikusan megküldött dokumentumok (így különösen, de nem kizárólagosan a hiánypótlási felszólítás, a támogatói okirat közzélése, valamint az azzal kapcsolatos esetleges tájékoztatások, továbbá az online pályázatkezelő felület által generált automatikus üzenetek) legkésőbb a megküldés dátumát követő naptári naptól külön visszaigazolás nélkül is kézbesítettnek tekintendők.

SPORT 2026 Program: A Veszprém-Balaton Európa Sportrégiója 2026 cím viselése révén megvalósuló programsorozat.

Támogatás: A Támogató által a Kedvezményezettnek ellenérték nélkül nyújtott, állami támogatásnak minősülő vagy állami támogatásnak nem minősülő pénzbeli juttatás.

Támogató: Veszprém-Balaton 2023 Zrt.

Támogatott Tevékenység: A Kedvezményezett által a Pályázatában részletezett szakmai tevékenység, valamint a támogatói okiratban és annak mellékleteiben foglalt, a tevékenység megvalósítására vonatkozó kötelezettségek összessége, amelynek teljesítéséért a Kedvezményezett felel.

Támogatott Tevékenység Időtartama: Azon időtartam, amelyen belül a Kedvezményezett köteles a Támogatott Tevékenységet maradéktalanul megvalósítani. Ezen időtartamon túl megvalósuló események, tevékenységek költségei nem számolhatók el a Támogatás terhére.

Változásbejelentés: A Kedvezményezett köteles bejelenteni a Támogatott Tevékenység megvalósítása során esetlegesen felmerülő valamennyi változást, módosítási és egyéb kérelmét a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszer „Változásbejelentés” menüpontjában.

Zárábeszámoló: A Záró pénzügyi beszámolóból és a Záró szakmai beszámolóból álló dokumentáció, melyet a Kedvezményezett a Támogatott Tevékenység megvalósítását követően a Támogatott Tevékenységről és a Támogatott Tevékenység megvalósításával kapcsolatban felmerült valamennyi költségről, azaz a Támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról köteles benyújtani legkésőbb a Felhasználási Időszak utolsó napját követő **30 (harminc) naptári napon** belül, az alábbiak szerint:

- a) Záró szakmai beszámoló: a Támogatott Tevékenység megvalósításának részletes szakmai bemutatása, **amely legkésőbb 2027. január 15. napjáig kötelezően benyújtandó;**
- b) Záró pénzügyi beszámoló: a Költségtervben szereplő elszámolható költségek felmerülését és a folyósított Támogatás felhasználását a szükséges mellékletekkel együtt bemutató tételes elszámolás.

Záró jegyzőkönyv: A Zárábeszámoló Támogató általi elfogadását dokumentáló (illetve, amennyiben releváns, további kötelezettségeket tartalmazó) egyoldalú, támogatói nyilatkozat.

2. Vonatkozó jogszabályok

- Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény („**Áht.**”)
- Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet („**Ávr.**”)
- A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény („**Nemzeti vagyonról szóló tv.**”)
- A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény („**Ptk.**”)
- Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet („**Atr.**”)
- Bizottsági közlemény az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett állami támogatás fogalmáról (2016/C 262/01) („**Bizottsági közlemény**”)
- A Bizottság 2017. június 14-i 2017/1084/EU rendelettel módosított 2014. június 17-i 651/2014/EU rendelete az EUMSZ 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról („**ÁCSR**”)
- A Bizottság 2023/2831 rendelete az EUMSZ 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról („**De minimis rendelet**”)
- A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény („**Film tv.**”)
- A foglalkoztatás-felügyeleti hatóság tevékenységéről szóló 115/2021. (III. 10.) Korm. rendelet („**Fogl. felügyeleti rendelet**”)
- A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény („**Számv. tv.**”)
- A szerzői jogról szóló 1999. évi LXXVI. törvény („**Szjt.**”)

3. A Pályázati felhívás célja

- 3.1. A Támogató azokat a törekvéseket és új kezdeményezéseket támogatja, amelyek érdemben képesek fejleszteni a Veszprém-Balaton Európa Sportrégiója 2026 Programhoz csatlakozott településeken a helyi szabadidős sportolási lehetőségeket, a helyi közösségek szabadidős mozgáshoz való hozzáférését, valamint a közösségi mozgásos tevékenységek színvonalas és sokszínű bővülését.
- 3.2. Jelen Pályázati felhívás keretében kizárólag amatőr sport vagy egészségmegőrző jellegű esemény támogatható, amely
- a) nem hivatásos sportolók részvételére épül, és
 - b) nem sportszövetség által szervezett vagy nyilvántartott hivatalos versenyrendszer része, valamint
 - c) elsődleges célja a szabadidős sportolás ösztönzése, a helyi közösségek aktivizálása és a közösségépítés.
- 3.3. A jelen Pályázati felhívás célja
- a) a szabadidős mozgást biztosító, már meglévő helyszínek tartalommal való megtöltése, a szervezett programok 2026-os évben történő fenntartása mellett,
 - b) az egész éven át tartó mozgásra és sportolásra motiváló programok megvalósítása,
 - c) a szabadidős sportkínálat sokszínűségének bővítése,
 - d) a mozgáspercek növelése a lehető legszélesebb társadalmi és generációs csoportokban,
 - e) a mindennapi szabadidős mozgáshoz való hozzáférés és az abban való részvétel szélesítése,
 - f) a Veszprém-Balaton régió pozicionálása mint a mozgásra inspiráló, aktív életmód térsége.
- 3.4. A VitálPont a SPORT 2026 Programhoz csatlakozott településen már meglévő, olyan szabad hozzáférésű közösségi tér, amely az év 365 napján át képes a sportélet meghatározó helyszíneként, helyi központként működni, a közösséget szolgálni. Újabb infrastruktúra kiépítése helyett törekedni kell a településen már elérhető, működőképes, de használaton kívüli vagy kevésbé kihasznált helyszínek, épületek kreatív újrahasznosítására, a funkciók újragondolására, a helyi igényeket és a szabadidős mozgást kiszolgáló tartalom megteremtésére és a gazdasági fenntarthatóság biztosítására.
- 3.5. A VitálPont a mindennapi szabadidős mozgásra való törekvést, a közösségek motiválását és az egészségtudatosság ügyét
- a) rendszeres jelleggel, de legalább 2 (két) mozgásformában és mozgásformánként legalább havi rendszerességgel,
 - b) a Pályázó által megjelölt átlag látogatói/résztevői létszám bevonásával,
 - c) 2026 év végéig folyamatosan
- elősegíti, valamint ezen célokat közvetíti az ott élők felé.
- 3.6. A Támogatásból létrejövő VitálPontnak alkalmasnak kell lennie arra, hogy
- a) támogassa a Veszprém-Balaton régió mozgáskultúrájának fejlődését, a dinamikus és előremutató változásokat, akár a helyi lakosság, akár a régióba érkező látogatók érdekeit szem előtt tartva,
 - b) ösztönözze a települések közötti együttműködést,
 - c) irányt mutasson a helyi közösségek számára az egészségtudatos életmódra nevelés, és életmódváltás területén.

3.7. Területi korlátozás

Támogatott Tevékenység kizárólag a SPORT 2026 Programhoz csatlakozott, együttműködési megállapodással rendelkező, nem járásközpontnak minősülő településen valósítható meg.

4. A támogatás összege, intenzitása és módja

- 4.1. Az igényelhető támogatás összege **legfeljebb 5.000.000 (ötmillió) Ft**. A Támogatás összegét a Támogató az igényeltnél alacsonyabb összegben is megállapíthatja.
- 4.2. A támogatási intenzitás mértéke legfeljebb 100%. A támogatási intenzitás mértékét a Támogató ennél alacsonyabb mértékben is meghatározhatja.
- 4.3. Önerő (saját forrás vagy egyéb forrás) biztosítását a Támogató nem írja elő, a Pályázó azonban dönthet Önerő (saját forrás vagy egyéb forrás) bevonásáról. Az egyéb források közé számít különösen, de nem kizárólagosan az események jegyeladásaiból, részvételi díjaiból származó bevétel, valamint kamatbevétel, szponzoráció, hitel és az egyéb támogatások is. A tervezett egyéb forrásokat a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszerben található Szakmai Terv menüpontjában szükséges bemutatni, valamint a Költségtervben számszerűen feltüntetni, továbbá a pályázati célhoz kötött hasznosulását tételesen igazolni szükséges a Záróbeszámolóban.
- 4.4. A Támogatás módja: vissza nem térítendő pénzbeli támogatás. A támogatási összeg legfeljebb **80%-a előlegként** folyósítható; a **fennmaradó 20%** a Záróbeszámoló elfogadása után kerül kifizetésre.

5. A Pályázók köre

- 5.1. Pályázó lehet minden olyan, 2025. január 1. napján már bejegyzett, Magyarországon székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel rendelkező, az Áht. előírásainak megfelelő szervezet, egyéb jogi személy, amely megfelel a Támogatási Szabályzatban és a jelen Pályázati felhívásban meghatározott feltételeknek.
- 5.2. Egy Pályázó adott pályázati körben összesen egy Pályázatot nyújthat be. Egy településen csak egy Vitálpont részére nyújtható támogatás, ezért javasoljuk a helyi igények és ötletek egyeztetését.
- 5.3. Amennyiben a Pályázatot nem a megvalósítási helyszín illetékes települési önkormányzata nyújtja be, úgy minden más Pályázónak rendelkeznie kell a benyújtott Szakmai tervre vonatkozóan a területileg illetékes települési önkormányzat képviselőtestületének írásbeli hozzájárulásával. Az írásbeli hozzájárulásnak minimálisan tartalmaznia kell a jóváhagyott program címét, a kitűzött dátumot, a programra igényelt Támogatás összegét, illetve a rövid szakmai tartalmat. Az írásbeli hozzájárulást a Pályázat benyújtásakor csatolni kell, egyéb vállalással nem helyettesíthető.

5.4. A Pályázati felhívásra Pályázatot nyújthatnak be különösen, de nem kizárólagosan:

- a) gazdasági társaság
- b) nonprofit gazdasági társaság
- c) alapítvány
- d) közalapítvány
- e) közhasznú társaság
- f) köztisztviselő
- g) egyesület
- h) szövetség
- i) egyéni vállalkozó
- j) oktatási intézmény
- k) kulturális és közművelődési intézmény
- l) önkormányzat és nemzetiségi önkormányzat
- m) önkormányzati fenntartású kulturális intézmény
- n) egyházi jogi személy
- o) egyéb szervezet

5.5. A Pályázói körre vonatkozó további általános elvárások, amelyek a Pályázat benyújtásának és a Támogatás Kedvezményezett részére történő kifizetésének feltételei:

- a) Az Áht. 50. § (4) bekezdése alapján nincs lejárt (esedékessé vált és meg nem fizetett) köztartozása (azaz Köztartozásmentes) az alábbi három szakaszban:
 - a Pályázat benyújtásakor, valamint
 - a támogatói okirat kiadásakor (a támogatási előleg kifizetésének feltételeként) és
 - a fennmaradó támogatási összeg kifizetésekor.

A Köztartozásmentességet a Pályázó két módon igazolhatja a Támogató felé:

- amennyiben a Pályázó szerepel a köztartozásmentes adózói adatbázisban, úgy a köztartozásmentes adózói adatbázisból kinyomtatható lekérdezés (szöveges dokumentum), vagy
- az adóhatóság által kiállított, 30 (harminc) napnál nem régebbi nemleges adóigazolás.

Ennek megfelelően a köztartozásmentesség megléte a Támogatott Tevékenység megvalósításának teljes időtartama alatt elvárás és minden kifizetés előfeltétele. Lejárt esedékességű köztartozás esetén a Támogató a megfizetést követően (azaz a köztartozásmentes státusz ismételt elérését követően) nyújt, illetve folyósít Támogatást a Kedvezményezettnek. A Támogatás lejárt köztartozás miatti folyósításának felfüggesztése nem mentesíti a Kedvezményezettet a támogatói okiratban megfogalmazott kötelezettségek teljesítése alól.

- b) Az Áht. 50. § a) pontja alapján megfelel a rendezett munkaügyi kapcsolatok követelményeinek. A rendezett munkaügyi kapcsolattal kapcsolatos követelményeket a Fogl. felügyeleti rendelet 20. §-a tartalmazza.
- c) A törvény erejénél fogva átlátható szervezetnek minősül, illetve átláthatóságáról nyilatkozik az Áht. 50. § (1) bekezdés c) pontja és a Nemzeti vagyonról szóló tv. 3. § (1) bekezdés 1. pontja alapján.

- d) Nem áll végelszámolás, kényszer-végelszámolás, egyszerűsített törlés vagy csődeljárás, adósságrendezési eljárás alatt, illetve felszámolási vagy egyéb megszüntetésre irányuló eljárás nincs ellene folyamatban.

5.6. Nem nyújthatnak be Pályázatot és így nem támogathatók a következő jellegű szervezetek:

- a) pártok, pártalapítványok, pártokhoz kötődő ifjúsági szervezetek,
- b) szakszervezetek, pártok többségi tulajdonában, kezelésében lévő gazdasági társaságok,
- c) biztosítótársaságok,
- d) magánszemélyek (kivéve egyéni vállalkozók).

5.7. Nem ítéltető meg, továbbá nem nyújtható támogatás azon Pályázó részére, illetve nem adható ki támogatói okirat olyan Kedvezményezett részére, amely:

- a) a támogatási döntés tartalmát érdemben befolyásoló valótlan, hamis vagy megtévesztő adatot szolgáltatott vagy ilyen nyilatkozatot tett,
- b) a jogszabályban, a Támogatási Szabályzatban, valamint a jelen Pályázati felhívásban a támogatói okirat kiadásának feltételeként meghatározott nyilatkozatokat nem teszi meg, a Támogató által meghatározott dokumentumokat nem nyújtja be, vagy a megtett nyilatkozatát visszavonja,
- c) amely az Európai Bizottság európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatás visszafizetésére kötelező Magyarországnak címzett határozatának nem tett eleget,
- d) nehéz helyzetben lévő vállalkozás,
- e) a támogatást halászati és akvakultúra-termékek termeléséhez, feldolgozásához és forgalmazásához használja,
- f) a támogatást elsődleges mezőgazdasági termeléshez használja,
- g) a támogatást mezőgazdasági termék feldolgozásához és mezőgazdasági termék forgalmazásához használja, ha
 - ga) a támogatás összege az elsődleges termelőktől beszerzett vagy érintett vállalkozások által forgalmazott ilyen termékek ára vagy mennyisége alapján kerül rögzítésre, vagy
 - gb) a támogatás az elsődleges termelőknek történő teljes vagy részleges továbbítástól függ;
- h) a támogatást exporttal kapcsolatos tevékenységhez használja, ha a támogatás az exportált mennyiségekhez, értékesítési hálózat kialakításához és működtetéséhez vagy az exporttevékenységgel összefüggésben felmerülő egyéb folyó kiadásokhoz közvetlenül kapcsolódik;
- i) abban az esetben, ha a támogatást azt import áru helyett hazai áru használatától teszik függővé,
- j) a támogatást atomenergia termeléséhez használja;
- k) a 2010/787/EU tanácsi határozat hatálya alá tartozó, versenyképtelen szénbányák bezárásához használja;
- l) számára azt jogszabály nem teszi lehetővé.

5.8. Nem nyújtható támogatás olyan feltétellel, amely az európai uniós jog megsértését eredményezi.

5.9. Amennyiben a Pályázatot olyan Pályázó nyújtotta be, amely nem felel meg a Pályázati felhívásban foglaltaknak, a Pályázatot a Támogató hiánypótlás és mérlegelés nélkül jogosult elutasítani.

6. Támogatható tevékenységek

- 6.1. Kizárólag olyan tevékenységekre igényelhető támogatás, amelyek megfelelnek az alábbi elvárások mindegyikének:
- a) a tevékenység illeszkedik a Pályázati felhívás céljához és a támogatható tevékenységekhez,
 - b) hozzájárul a Veszprém-Balaton Európa Sportégitója 2026 Program hazai láthatóságának növeléséhez,
 - c) a tevékenység szakmailag megalapozott, ütemezése és költségvetése reális és teljesíthető.
- 6.2. A Támogató Bíráló Bizottsága saját hatáskörben dönt abban a kérdésben, hogy a benyújtott Pályázatok témájukat tekintve teljes mértékben megfelelnek-e a Veszprém-Balaton Európa Sportégitója 2026 Program célkitűzéseinek.
- 6.3. Jelen Pályázati felhívásban különösen, de nem kizárólagosan az alábbi tématerületeken megfogalmazott események, tevékenységek támogathatók:
- a) mozgásos, sport és prevenció célú események szervezése (például sportfoglalkozás, akár szűrővizsgálattal kiegészítve [önállóan nem], sportesemény),
 - b) ismeretterjesztő, szemléletformáló, edukációs programok megvalósítása közösségi fókusszal, kizárólag mozgással egybekötve (például klubok, egészségtudatosságra nevelő alkalmak),
 - c) az eltérő generációk igényeihez, a különböző egészségi állapotokhoz igazított mozgásformák megteremtése és elérhetővé tétele.
- 6.4. A Támogatott Tevékenységgel kapcsolatos elvárások:
- a) lehetőség szerint újszerű és/vagy hiánypótló szabadidős mozgás kínálattal fordul a helyi közösség felé,
 - b) lehetőség szerint újítás és újdonság a jelenlegi szabadidős mozgáskínálathoz képest mind a formátumban, mind a tartalomban,
 - c) a helyi szükségletekre reagál,
 - d) tartalmát tekintve a fizikai, az ügyességi és finommotorikus sportok, valamint prevenció mozgásformák körébe esik,
 - e) a 2026-os éven át nyújt egymásra épülő, több alkalomból álló, illetve rendszeres időközönként ismétlődő szabadidős mozgásszolgáltatást.

7. Nem támogatható tevékenységek

7.1. Nem támogathatóak a jelen Pályázati felhívás keretében különösen, de nem kizárólagosan az alábbi tevékenységek:

- a) szellemi sportok ("mind sports"): mentális készségeket igénylő versenyek, minimális fizikai mozgással (különösen, de nem kizárólagosan sakk, dáma, bridzs, Go),
- b) e-sportok (elektronikus sport): virtuális térben, gyors kéz-szem koordinációt igénylő versengés (különösen, de nem kizárólagosan videójáték-versenyek),
- c) vadászat, halászat, horgászat,
- d) sportszövetségek hivatalos versenyrendszerének eseményei (bajnokság, kupasorozat, minősítő verseny stb.),
- e) olyan események, amelyek kifejezetten hivatásos sportolók részvételével zajlanak,
- f) olyan sportesemények, amelyekhez szövetségi versenyengedély, licenc vagy versenyzői regisztráció szükséges,
- g) professzionális díjazással vagy sportkarrier-építési céllal szervezett tornák,
- h) sportági utánpótlás-nevelési célú versenyek,
- i) a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: „Filmtv.”) hatálya alá tartozó filmalkotással kapcsolatos, a Filmtv. 12. § (3) bekezdése szerinti bármilyen mozgóképzakmai tevékenység.

7.2. A filmtörvény korlátozása alól kivételt képeznek a rövid, néhány perc hosszúságú imázsfilmek, amelyek kizárólag a pályázati projekt megvalósítását, folyamatát, eredményét mutatják be, feltéve, hogy ezen imázsfilmek nem jelölnek meg, nem reklámoznak vagy népszerűsítenek valamilyen egyéb szolgáltatást vagy vállalkozást. A Pályázó kizárólagos felelőssége bizonyítani, hogy az általa készített filmalkotás nem tartozik a Filmtv. hatálya alá és a fentiek szerinti imázsfilmnek tekintendő. A Támogató kifejezetten felhívja a figyelmet arra, hogy amennyiben az elkészült filmalkotás a Támogató álláspontja szerint a Filmtv. 12.§ (3) bekezdése szerinti mozgóképzakmai tevékenységnek minősül, úgy arra vonatkozóan a Támogatás nem használható fel és a Támogató a támogatási összeg jogosulatlan, nem rendeltetésszerű, nem szerződésszerű felhasználásának jogkövetkezményeit alkalmazhatja. A nyertes Pályázók a támogatói okirat, hatályba lépésével tudomásul veszik, hogy a Támogató az elkészült imázsfilmet a SPORT 2026 Program népszerűsítése, utókommunikációja érdekében ellenszolgáltatás nélkül, területi korlátozás nélkül határozatlan időtartamra felhasználhatja. A Kedvezményezett köteles az elkészült imázsfilmet digitális formátumban megküldeni a Támogató részére.

8. Elszámolható költségek

A jelen pontban kerül rögzítésre, hogy melyik kategóriában milyen típusú költségekre igényelhető támogatás, valamint, hogy az összes támogatás mekkora része fordítható az egyes kategóriákra. A pénzügyi tervezés során, az egyes kategóriákon belül külön-külön szükséges részletezni az egyes költségeket. A Bíráló Bizottság jogosult elutasítani azon tervezett költséget, amelyeket a Pályázó részletesen nem fejt ki, nem pontosít.

PROJEKTMENEDZSMENT ÉS ADMINISZTRÁCIÓ - a támogatás legfeljebb 10%-a		
A projekt megvalósításához kapcsolódó előkészítéshez, adminisztratív, jogszerű lebonyolításhoz kapcsolódó indokolt költségek		
Költségtípusok	Elszámolható költségek	Elszámolás kötelező dokumentumai
Személyi jellegű költségek	Kedvezményezettnél munkaszerződéssel, kinevezéssel rendelkező, a megvalósításában résztvevő projektmenedzser és/vagy asszisztens, pénzügyi munkatárs időarányos bruttó munkabére	munkaszerződés vagy egyéb, a feladat elrendelését alátámasztó dokumentum munkaköri leírás munkaidőnyilvántartás
	bruttó bér munkáltatót terhelő járuléka (szócho)	záradékkal ellátott bérjegyzék bérek és járulékok megfizetését igazoló bankszámlakivonat
Hatósági díjak	a megvalósításhoz szükséges engedélyek megszerzéséhez kapcsolódó költségek	hatósági engedély/végzés/határozat stb. számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
Jogdíjak	a megvalósításhoz szükséges szerzői jogok arányos díja (pl.: Artisjus)	felhasználási engedély vagy igazolás számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
Közbeszerzési eljárás díja	a megvalósítás érdekében lefolytatott közbeszerzési eljárás díja	közbeszerzési eljárás dokumentációja számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
Szolgáltatások	projektmenedzsment és/vagy projektadminisztráció és/vagy projekt asszisztencia - amennyiben nem személyi jellegű költségként kerül betervezésre	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft alatti költség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó költség esetén szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat

PR-KOMMUNIKÁCIÓ - a támogatás legfeljebb 10%-a		
A projekt népszerűsítéséhez, valamint a kommunikációs kötelezettség teljesítéséhez kapcsolódó indokolt költségek		
Költségtípusok	Elszámolható költségek	Költség elszámolás kötelező dokumentumai
Személyi jellegű költségek	kommunikációs szakértő vagy tervező/grafikus időarányos bruttó munkabére megbízási díj, egyszerűsített foglalkoztatás keretében fizetett bér többletfeladat díjazása	munkaszerződés vagy egyéb, a feladat elrendelését alátámasztó dokumentum munkaköri leírás munkaidőnyilvántartás záradékkal ellátott bérjegyzék bérek és járulékok megfizetését igazoló bankszámlakivonat
	bruttó bér munkáltatót terhelő járuléka (szócho) egyszerűsített foglalkoztatás esetén a munkáltatót terhelő közterhek	
Anyagjellegű költségek	reklám és szóróanyagok	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett)
	ajándéktárgyak, logózott termékek	nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés
	egyéb kommunikációhoz kapcsolódó anyagjellegű költségek	nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
Szolgáltatások	design, tervezési, grafikai munkák	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett)
	nyomdai munkák	nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés
	fotódokumentáció, imázsvideo készítése	nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés
	reklámfelület vásárlás, hirdetési költségek	számla vagy egyéb azonos bizonyító erejű, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat
	marketing szolgáltatás	teljesítésigazolás
	honlapfejlesztés	kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
	egyéb kommunikációhoz kapcsolódó szolgáltatás	

SZAKMAI TARTALOM - egyes költségtípusokra vonatkozó korlátozások maximuma az érintett költség soron feltüntetésre kerül		
A projekt szakmai megvalósításához kapcsolódó szolgáltatások, beszerzések és beruházások költségei		
Költségtípusok	Elszámolható költségek	Költség elszámolás kötelező dokumentumai
Személyi jellegű költségek	szakmai közreműködők időarányos bruttó munkabére, megbízási díj, egyszerűsített foglalkoztatás keretében fizetett munkabér többletfeladat díjazása	munkaszerződés vagy egyéb, a feladat elrendelését alátámasztó dokumentum egyszerűsített foglalkoztatás esetén a bejelentés dokumentuma munkaköri leírás
	bruttó bér, megbízási díj munkáltatót terhelő járuléka (szócho) egyszerűsített foglalkoztatás esetén a munkáltatót terhelő közterhek	munkaidőnyilvántartás záradékkal ellátott bérjegyzék bérek és járulékok megfizetését igazoló bankszámlakivonat
	versenydíjak versenyeken, kihívásokon elnyerhető jutalom jellegű díjak	versenykiírás, pályázati kiírás döntési dokumentáció a díjazás kifizetését igazoló bankszámlakivonat
Anyagjellegű költségek	sportrendezvény, sportesemény megvalósításához szükséges alapanyagok	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat

SZAKMAI TARTALOM - egyes költségtípusokra vonatkozó korlátozások maximuma az érintett költség soron feltüntetésre kerül		
A projekt szakmai megvalósításához kapcsolódó szolgáltatások, beszerzések és beruházások költségei		
Költségtípusok	Elszámolható költségek	Költség elszámolás kötelező dokumentumai
Szolgáltatások	sportedzési és testedzési, valamint szabadidős sport szolgáltatási és tanácsadási díjak	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
	szabadidős sportrendezvény szervezési díja	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
	bérleti díjak: helyiség, terem, eszköz stb. bérleti díja	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat

SZAKMAI TARTALOM - egyes költségtípusokra vonatkozó korlátozások maximuma az érintett költség soron feltüntetésre kerül		
A projekt szakmai megvalósításához kapcsolódó szolgáltatások, beszerzések és beruházások költségei		
Költségtípusok	Elszámolható költségek	Költség elszámolás kötelező dokumentumai
Szolgáltatások	egyéb, a szakmai megvalósításhoz szükséges szolgáltatások	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat

Eszközbeszerzés és ingatlan beruházás - a támogatás legfeljebb 60%-a		
Kis értékű tárgyi eszközök	a szakmai tartalom megvalósításához szükséges, egyenként nettó 200.000 Ft alatti, szabadidősportra használható, sport és mozgássegítő eszközök és sportfelszerelések beszerzése	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat szállítólevél/ átadás-átvételi jegyzőkönyv tárgyi eszköz karton nyilvántartásba vételi jegyzőkönyv/aktiválás/üzembehelyezés dokumentuma kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
Gépek, berendezések	a szakmai tartalom megvalósításához közvetlenül kapcsolódó, szabadidősportra használható, sport és mozgássegítő gépek, berendezések, felszerelések, amelyek tartósan (egy éven túl) szolgálják a Kedvezményezettet	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat szállítólevél/ átadás-átvételi jegyzőkönyv tárgyi eszköz karton nyilvántartásba vételi jegyzőkönyv/aktiválás/üzembehelyezés dokumentuma kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat
Ingatlan beruházás	kizárólag a sportesemények megvalósítási helyszínéként szolgáló helyiség/terület/ingatlan felújítására és/vagy átalakítására vonatkozó költségek	nettó 1.000.000 Ft feletti költség esetén 3 árajánlatos dokumentáció (az írásbeli szerződés mellett) nettó 200.000 Ft értékhatár alatti összköltség esetén legalább egyoldalú írásbeli megrendelés nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó összköltség esetén írásbeli szerződés vagy visszaigazolt megrendelés számla vagy egyéb, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 166.§-ának megfelelő számviteli bizonylat teljesítésigazolás műszaki átadás-átvételi jegyzőkönyv kifizetést igazoló bankszámlakivonat vagy pénztárbizonylat

9. A támogatás terhére nem elszámolható költségek

Nem számolhatók el a Támogatás terhére – különösen, de nem kizárólagosan – az alábbi költségek:

- 1) a Pályázat 2025. december 1. napja előtt felmerült költség, ráfordítás
- 2) visszaigényelhető ÁFA
- 3) más támogatásból finanszírozott költségek
- 4) nem támogatott tevékenységek költségei
- 5) alkohol és dohánytermék
- 6) részesedésvásárlás
- 7) értékpapír-vásárlás
- 8) ingatlanvásárlás és földterület-vásárlás
- 9) használt eszközök, gépek és berendezések beszerzésének költsége
- 10) a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet szerinti járművek vásárlása
- 11) adománnyal kapcsolatban elszámolt ráfordítás
- 12) önkéntes munka vélelmezett költsége
- 13) általános működési költségek (különösen, de nem kizárólagosan: közüzemi díjak, rendszeres iroda bérleti díjak, telekommunikációs díjak, rendszeres jellegű bérek és járulékok)
- 14) a Film tv. hatálya alá tartozó filmalkotással kapcsolatos, a Film tv. 12. § (3) bekezdése szerinti mozgóképszakmai tevékenység költségei
- 15) hitelkamat, kamattartozás, pénzügyforgalmi költségek
- 16) bírságok, kötbérek, perköltségek
- 17) egyéb adók és közterhek
- 18) pályázatírás költségei, sikerdíj
- 19) egyéb, az Európai Unió állami támogatási szabályok szerinti nem elszámolható költség

10. Általános pénzügyi rendelkezések

- 10.1. A Kedvezményezett a Támogatás felhasználása során a Támogatás terhére a 200.000 (kettőszázezer) forint értékhatárt elérő és meghaladó értékű áru beszerzésére vagy szolgáltatás megrendelésére irányuló szerződést kizárólag írásban köthet. Írásban kötött szerződésnek minősül az elküldött és visszaigazolt megrendelés is. Az írásbeli alak megsértésével kötött szerződés teljesítése érdekében történt kifizetés összege a Támogatott Tevékenység költségei között nem vehető figyelembe. A szerződéseknek tartalmaznia kell a támogatói okirat számát vagy a projekt címét. Továbbiakban a szerződésből vagy a megrendeléből egyértelműen ki kell derülnie a szerződés tárgyának, műszaki-szakmai tartalmának és a Pályázathoz való közvetlen kapcsolódásának.
- 10.2. Abban az esetben, ha a megrendelés, beszerzés, szerződés összértéke meghaladja a nettó 1.000.000 (egymillió) forintot, úgy 3 (három) darab összehasonlítható, egymástól független ajánlattevőtől származó árajánlat, valamint az írásbeli szerződés benyújtása is szükséges.
- 10.3. Idegennyelvű dokumentum (pl. szerződés, megrendelő, számla) esetén a dokumentum főbb tartalmi elemeiről egyszerű, cégszerű aláírással ellátott magyar nyelvű fordítás benyújtása szükséges.
- 10.4. A támogatás terhére előlegszámla kizárólag a végszámlával együtt számolható el.
- 10.5. A Kedvezményezett köteles minden eredeti számlát, pénzügyi bizonylatot, valamint bérszámfejtőlapot/bérjegyzéket záradékkal ellátni. A záradék szövege: „***** Ft összeg elszámolva a VitálPont című Pályázatban a *** számú támogatói okirat terhére.**” A Záróbeszámolóhoz a záradékolással ellátott számláról készített hitelesített másolatot kell benyújtani, a másolati példányon „Az eredetivel mindenben megegyező” szöveg feltüntetésével, cégszerűen aláírva.
- 10.6. A forinttól eltérő pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat esetében annak végösszegét és az arra tekintettel elszámolható költség összegét a számlán, számviteli bizonylaton megjelölt teljesítés időpontjában érvényes, a Magyar Nemzeti Bank által közzétett középárfolyamon kell forintra átszámítani, a Magyar Nemzeti Bank által nem jegyzett pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat esetén az Európai Központi Bank által közzétett középárfolyamon kell euróra átváltani.

10.7. Az egyes értékhatárokhoz kapcsolódó előírások és a teljesítések igazolásának módja

értékhatár	értékhatárra vonatkozó előírás	teljesítésigazolás módja
bruttó 50.000 Ft	A Kedvezményezett legfeljebb bruttó 50.000 Ft értékben eszközölhet készpénz kifizetést. A kifizetést minden esetben kiadási pénztárbizonylattal és a készpénz átadás-átvételéről szóló dokumentummal szükséges alátámasztani. Személyi jellegű költség készpénzben történő kifizetése nem megengedett. Bruttó 50.000 Ft-ot meghaladó költség kizárólag banki átutalással vagy elektronikus úton fizethető ki. Bizonylat nélkül vagy a bruttó 50.000 Ft összeghatárt meghaladó készpénzkifizetés összege a támogatás terhére nem számolható el.	Az eredeti számviteli bizonylat(ok)ra a „A teljesítést igazolom” szöveg rávezetése és cégszerű aláírás szükséges.
nettó 200.000 Ft	Nettó 200.000 Ft értékhatár alatti beszerzésre vagy szolgáltatás megrendelésére vonatkozóan legalább egyoldali írásbeli (vagy elektronikus úton történő) megrendelés szükséges. Az Ávr. 76. § (2) bekezdése értelmében a Támogatott Tevékenység megvalósítása során nettó 200.000 Ft értékhatárt elérő és azt meghaladó beszerzésre vagy szolgáltatás megrendelésére irányuló szerződés kizárólag írásban köthető. Írásban kötött szerződésnek minősül az elküldött és visszaigazolt megrendelés is. Az írásbeli alak megsértésével kötött szerződés teljesítése érdekében történt kifizetés összege a támogatás terhére nem számolható el.	Nettó 200.000 Ft értékhatár alatt az eredeti számviteli bizonylat(ok)ra a „teljesítést igazolom” szöveg rávezetése és cégszerű aláírás szükséges. Nettó 200.000 Ft értékhatár és felett a bizonylatot kiállító közreműködő (pl. szállító, megbízott, vállalkozó) nevére kiállított, részletes feladatokat tartalmazó teljesítésigazolás kiállítása szükséges.
nettó 1.000.000 Ft	Nettó 1.000.000 Ft értékhatárt meghaladó beszerzésre vagy szolgáltatás megrendelésére vonatkozóan három darab, összehasonlítható árajánlat bekérése kötelező. Nettó 1.000.000 Ft értékhatárt meghaladó beszerzésre vagy szolgáltatás megrendelésére vonatkozóan szerződés kizárólag írásban köthető, a megrendelés és annak visszaigazolása ezen értékhatár esetén nem elegendő. A Támogatott Tevékenység megvalósítása kapcsán létrejött szerződéseknek tartalmaznia kell a támogatói okirat számát és/vagy a projekt címét.	Nettó 1.000.000 Ft értékhatár felett a bizonylatot kiállító közreműködő (pl. szállító, megbízott, vállalkozó) nevére kiállított, részletes feladatokat tartalmazó teljesítésigazolás kiállítása szükséges.

10.8. **A Támogatás jogosulatlan igénybevétele (ideértve Kedvezményezett részére folyósított, de fel nem használt támogatás összegét is), jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása**, továbbá a támogatói okirat (részleges) visszavonása, esetén a Kedvezményezett a jogosulatlanul igénybe vett Támogatás összegét az Ávr. 98. § (1) bekezdése szerinti **ügyleti kamattal**, késedelem esetén az Ávr. 98. § (2) bekezdése szerinti **késedelmi kamattal** növelt mértékben **köteles visszafizetni**. Az ügyleti kamat számításának kezdő időpontja a Támogatás folyósításának napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének (jóváírásának) napja. A késedelmi kamat számításának kezdő időpontja a Kedvezményezett késedelembe esésének napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja.

11. Pályázó által kötelezően csatolandó dokumentumok

11.1. **A Pályázat benyújtásakor** a Pályázó az alábbi dokumentumokat köteles PDF formátumban feltölteni a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszerbe:

- 1) a cégszerűen aláírt Komplex Pályázati Nyilatkozat,
- 2) a cégszerűen aláírt Átláthatósági Nyilatkozat,
- 3) a Pályázó szervezet képviselőjére jogosult személy(ek) aláírási címpéldánya(i) vagy ügyvéd által ellenjegyzett aláírás-mintá(i),
- 4) amennyiben a Pályázó képviselőjére jogosult személy további meghatalmazást adott más személynek a Pályázat benyújtására, úgy az erre vonatkozó, cégszerűen aláírt írásbeli meghatalmazás,
- 5) a köztartozásmentesség igazolása,
- 6) a Támogató által megkövetelt további dokumentumok.

11.2. **A támogatói okirat kiadásához** a Pályázó az alábbi dokumentumokat köteles EREDETI példányban benyújtani:

- 1) cégszerűen aláírt Komplex Pályázati Nyilatkozat,
- 2) cégszerűen aláírt Átláthatósági Nyilatkozat,
- 3) a Pályázó szervezet képviselőjére jogosult személy(ek) aláírási címpéldánya(i) vagy ügyvéd által ellenjegyzett aláírás-mintá(i),
- 4) amennyiben a Pályázó képviselőjére jogosult személy további meghatalmazást adott más személynek a Pályázat benyújtására, úgy az erre vonatkozó, cégszerűen aláírt írásbeli meghatalmazás,
- 5) banki felhatalmazó levél (biztosíték)
- 6) köztartozásmentesség igazolása,
- 7) a Támogató által megkövetelt további dokumentumok.

Az eredeti példányban, papíralapon benyújtandó dokumentumokat a Veszprém-Balaton 2023 Zrt. részére, a 8200 Veszprém, Dózsa György utca 2. címre szükséges eljuttatni ajánlott küldeményként, a borítékon feltüntetve a „**VitálPont Pályázat**” feliratot.

12. A Pályázatok elbírálásának folyamata

A Pályázatok elbírálása folyamatos, a formai és tartalmi vizsgálat a Támogató által delegált Bíráló Bizottsági tagok bevonásával történik. A Pályázatok elbírálásának részleteit a Támogatási Szabályzat 10. és 11. pontja tartalmazza.

13. A Kedvezményezett további kötelezettségei

13.1. Biztosítéknyújtási kötelezettség

A Támogató által elvárt biztosíték a Kedvezményezett összes – jogszabály alapján beszédési megbízással megterhelhető – fizetési számlájára vonatkozó, a Támogató javára szóló beszédési megbízás benyújtására vonatkozó felhatalmazó nyilatkozata, a pénzügyi fedezethiány miatt nem teljesíthető fizetési megbízás esetére a követelés legfeljebb 35 (harmincöt) napra való sorba állítására vonatkozó rendelkezéssel együtt (felhatalmazó nyilatkozat), a Támogatás teljes összegére vonatkozóan.

13.2. Változásbejelentési kötelezettség

A Kedvezményezett köteles a tudomására jutásától számított **8 (nyolc) naptári napon** belül a Támogató részére, a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszerben található Változásbejelentés menüponton keresztül bejelenteni bármely, a Támogatás visszavonására vonatkozó jogát érintő körülmény bekövetkezését, illetőleg a Pályázatban vagy a támogatói okiratban rögzített feltételei vonatkozásában bekövetkezett egyéb változást, így különösen azt, ha a Támogatott Tevékenység összköltsége a tervezetthez képest csökken, a Kedvezményezett adólevonási jogosultságában vagy más adataiban változás következik be. Ilyen bejelentés esetén vagy ha a fenti körülményekről egyébként tudomást szerez a Támogató - az Ávr. 97. § (2) bekezdésére tekintettel - a tudomásszerzést követő **30 (harminc) naptári napon** belül megteszi a szükséges intézkedéseket.

13.3. Folyamatos és havi adatszolgáltatási kötelezettség

- a) A Kedvezményezett köteles a HelloVEB Portálrendszeren történő regisztrációt követően folyamatosan az általa megvalósítandó eseményeket, tevékenységeket, programokat a megvalósulást megelőzően, tartalomfeltöltőként rögzíteni és rendszeresen frissíteni, naprakészen tartani az admin.helloveb.hu tartalomfeltöltő oldalon keresztül.
- b) A Kedvezményezett köteles továbbá a Támogató által rendelkezésre bocsátott online felületen havi rendszerességgel adatot szolgáltatni különösen, de nem kizárólagosan az alábbiakról:
 - az esemény típusa, kategóriája, célcsoportja, korcsoport
 - az esemény rendszeressége,
 - az eseményen résztvevők létszáma,
 - az esemény időtartama

13.4. Kommunikációs kötelezettség

13.4.1. Az események láthatóságának biztosítása, a minél nagyobb számú közönség mozgósítása a Támogató és a Kedvezményezett közös érdeke, a Támogatott Tevékenység sikerének egyik összetevője. A Pályázat kötelező eleme a kommunikációs terv elkészítése, melyet a SPORT 2026 Pályázatkezelő adott menüpontjában szükséges kifejtetni.

13.4.2. A Kedvezményezettnek biztosítani kell a Támogatott Tevékenység megfelelő láthatóságát, a közönség tájékoztatását és a pályázati célok szerinti legszélesebb és leghatékonyabb közösségi bevonást, illetve látogatottságot.

13.4.3. A Kedvezményezett köteles a Támogatás tényét saját kommunikációs felületein (online, offline), valamint a Támogatott Tevékenységgel kapcsolatos valamennyi médiamegjelenésben (pl. hirdetés, plakát, sajtóközlemény), reklámhordozókon (pl.: molino, roll-up, beach flag) és egyéb közlések során feltüntetni, minden esetben a Támogató honlapján és a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszerben közzétett grafikai elemek (logó) alkalmazásával.

Kommunikáció során kötelezően feltüntetendő szöveg: „A(z) * (pályázat címe) a Veszprém-Balaton Európa Sportrégiója 2026 Program keretében valósul meg.”**

Social media felületeken kötelezően alkalmazandó jelölések: #sportrégió2026 és #mozgásban

13.4.4. A Záró szakmai beszámoló elemei továbbá

- a) 3-3 db kiváló minőségű, nyomtatáshoz megfelelő felbontású, a Támogató által jogszerűen felhasználható fotódokumentáció a Támogatott Tevékenység főbb momentumairól és eredményeiről (eseményenként és helyszínenként, illetve létrejött marketing/kommunikációs termékeként), valamint
- b) amennyiben a kommunikációs terv szerint releváns, úgy a Támogatott Tevékenység megvalósítását alátámasztó online elérési útvonala(k) (link), valamint képernyőképek.

13.5. Beszámolási kötelezettség

13.5.1. A Támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról a Kedvezményezett a támogatói okiratban rögzített előírások, valamint a vonatkozó jogszabályok szerint köteles számot adni.

13.5.2. A Támogatott Tevékenység befejezését követően a Kedvezményezett a Támogatott Tevékenység támogatói okirat szerinti megvalósításáról és a Támogatott Tevékenység megvalósításával kapcsolatban felmerült valamennyi költségről, azaz a Támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról köteles **Záróbeszámolót** benyújtani, mely magába foglalja a Záró pénzügyi beszámolót és a Záró szakmai beszámolót. A Záró szakmai beszámoló benyújtásának határideje **legkésőbb 2027. január 15.**, a Záró pénzügyi beszámoló benyújtási határideje a Felhasználási Időszak utolsó napját követő **30. (harmincadik) nap**. Bármelyik rész (Záró pénzügyi beszámoló vagy Záró szakmai beszámoló) hiányában a Záróbeszámolót a Támogató vizsgálat nélkül elutasíthatja. A támogatási összegből fennmaradó hányad folyósításának feltétele a Záróbeszámoló Támogató általi elfogadása.

13.5.3. A Záró pénzügyi beszámolóban a támogatói okiratban meghatározott teljes támogatási összeg, és az Önerő (saját és az egyéb forrás) felhasználását tételesen kell igazolni. A Támogatás, valamint az Önerő (saját és az egyéb forrás) terhére költség kizárólag a Kedvezményezett nevére szóló számla vagy pénzügyi bizonylat megléte esetén számolható el.

- 13.5.4. A Támogatás terhére csak a Támogatott Tevékenységgel kapcsolatban felmerült, a sikeres megvalósításhoz indokolt és ténylegesen megvalósult programok költségei számolhatók el azzal, hogy mind a szerződésekben foglalt teljesítési időszakoknak, mind a számlák teljesítési idejének a Támogatott Tevékenység Időtartamára kell esnie.
- 13.5.5. Amennyiben a Támogatás felhasználásával nyomtatott vagy egyéb tárgyasult eredmény jött létre nagy példányszámban, úgy a Kedvezményezett köteles abból egy-egy példányt a Támogató részére átadni, annak igazolására, hogy a Támogatott Tevékenység megvalósult.
- 13.5.6. A Kedvezményezett köteles a Záróbeszámolót az erre a célra rendszeresített nyomtatványok használatával, valamint a Pályázati felhívásban és a támogatói okiratban nevesített alátámasztó dokumentumok csatolásával együtt benyújtani a Támogató részére. A benyújtás az alábbi két lépésben történik:

Elektronikus úton, a SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszer felületén keresztül, az alábbi dokumentumok feltöltésével:

- a) a Záró szakmai beszámoló cégszerű aláírással ellátott példánya (PDF),
- b) a számlaösszesítő (XLS, XLSX),
- c) a számlaösszesítő cégszerű aláírással ellátott példánya (PDF),
- d) a zárónyilatkozat cégszerű aláírással ellátott példánya (PDF),
- e) a kommunikációs kötelezettségek megvalósulásának alátámasztása (fotók, linkek, felvételek),
- f) a Támogatott Tevékenységekhez kapcsolódó engedélyek digitális formátumban, amennyiben a Pályázat szakmai tartalmára tekintettel releváns.

Postai úton, az alábbi dokumentumok megküldésével:

- a) a Záró szakmai beszámoló,
- b) a számlaösszesítő,
- c) a zárónyilatkozat.

Levelezési cím: Veszprém-Balaton 2023 Zrt. - 8200 Veszprém, Dózsa György utca 2.

A zárt borítékon kötelező feltüntetni: „**VitálPont Pályázat (Záróbeszámoló)**”

A SPORT 2026 Pályázatkezelő rendszeren benyújtott dokumentumok eredeti példányát szükséges postai úton megküldeni a Támogató részére.

- 13.5.7. A Záróbeszámolót a Támogató megvizsgálja. A formai és szakmai vizsgálatra rendelkezésre álló idő **30 (harminc) naptári nap**. Amennyiben valamely tétel hiányos, a Támogató a Kedvezményezettet **8 (nyolc) naptári napos** határidővel hiánypótlásra szólítja fel. Amennyiben a hiánypótlással a Záróbeszámoló teljes és értékelhető, úgy a Támogató azt követő **30 (harminc) naptári napon belül** Záró jegyzőkönyvet állít ki.

13.6. Fenntartási és egyéb kötelezettségek

- 13.6.1. A Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy **a támogatott beruházással létrehozott vagyont** - az Ávr. 102. § (1) bekezdésének megfelelően - a pénzügyi elszámolás és szakmai beszámoló Támogató általi elfogadásától számított **10 (tíz) éven belül** a foglalkoztatási, a szolgáltatási és egyéb kötelezettségek

átvállalásával, átruházásával, a **támogatásból vásárolt eszközöket** pedig a pénzügyi elszámolás és szakmai beszámoló Támogató általi elfogadásától számított **3 (három) éven belül kizárólag a Támogató előzetes jóváhagyásával és a Támogató döntése alapján idegenítheti el, adhatja bérbe, vagy más használatába**, illetőleg terhelheti meg, továbbá, hogy ezen időszak alatt **köteles gondoskodni azok fenntartásáról és állagmegóvásáról**. Támogató a jóváhagyás megadását a Kedvezményezettet jelen támogatás alapján terhelő kötelezettségek átvállalásának biztosítása érdekében feltételhez kötheti.

13.6.2. A Kedvezményezett a Támogatással kapcsolatos iratokat és a támogatási összeg támogatói okirat szerinti felhasználását alátámasztó teljes dokumentáció eredeti példányait köteles megőrizni a Támogató általi jóváhagyást követő 10 évig, továbbá köteles azokat a Támogató felhívására bármikor **5 (öt) naptári napos** határidővel bemutatni.

13.6.3. A Támogató vagy annak képviseletében eljáró személy jogosult a Támogatott Tevékenység megvalósítása kapcsán helyszíni ellenőrzést folytatni, melyről a Támogató az ellenőrzés várható dátumát megelőzően legkésőbb **5 (öt) naptári nappal** tájékoztatja a Kedvezményezettet.

14. Fenntarthatósági ajánlás

A fenntarthatósággal kapcsolatos szemléletformálást elősegítő rendezvényszervezési útmutató elméleti és gyakorlati része, az ellenőrző lista, valamint a kódex a Pályázati felhívás mellékletét képezi. Ezen mellékletek segítségével átgondolhatók a legfontosabb fenntarthatósági szempontok, amelyeket ajánlott minden esemény/rendezvény tervezésekor, a lebonyolítás során, valamint azok lezárásakor alkalmazni.

15. Az egyes támogatási jogcímek

A Kedvezményezett által megvalósítandó Támogatott Tevékenységre irányadó támogatási jogcímet a támogatói okirat tartalmazza. A Kedvezményezett köteles az állami támogatási szabályoknak történő megfelelést dokumentálni.

Veszprém-Balaton Európa Sportrégiója 2026 Program keretében nyújtható támogatásokra vonatkozó támogatási jogcímek		
1.	kulturális célú, nem gazdasági jellegű tevékenység támogatása <i>(versenyjogi értelemben nem minősül állami támogatásnak)</i> ✓ hivatkozott jogforrás: Bizottsági közlemény az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett állami támogatás fogalmáról (2016/C 262/01)	Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett állami támogatás fogalmáról (2016/C 262/01) szóló Bizottsági közlemény (a továbbiakban: Bizottsági közlemény) 34. pontja értelmében - figyelembe véve a kultúrához, a kulturális örökség megőrzéséhez és a természetvédelemhez kapcsolódó bizonyos tevékenységek sajátos jellegét - e tevékenységek megszervezhetők nem kereskedelmi módon, így nem minősülnek gazdasági jellegűek. A kultúrához, kulturális örökség megőrzéséhez és a természetvédelemhez kapcsolódó tevékenységek állami finanszírozása ezért nem szükségszerűen minősül versenyjogi értelemben vett állami támogatásnak. Az Európai Bizottság úgy véli, hogy a nagyközönség számára térítésmentesen hozzáférhető kulturális tevékenység vagy a kulturális örökség megőrzéséhez kapcsolódó tevékenység állami finanszírozása tisztán társadalmi és kulturális célt szolgál, ami nem gazdasági jellegű. Hasonlóképpen az, hogy egy kulturális intézmény látogatóinak, vagy a nagyközönség számára nyitott kulturális tevékenység, vagy a kulturális örökség megőrzéséhez – többek között a természetvédelemhez – kapcsolódó tevékenység résztvevőinek pénzügyi hozzájárulást kellene fizetniük, amely a valódi költségeknek csupán egy töredékét fedezi, nem változtat az említett tevékenység nem gazdasági jellegén, mivel nem tekinthető a nyújtott szolgáltatás valódi díjazásának. Ezen kitétel teljesülése a kialakult joggyakorlat alapján vélelmezhető, amennyiben a bevételek a kapcsolódó költségek kevesebb mint 50%-át fedezik. A bevételek közé értendőek lehetnek például a belépőjegyekből, szponzorációkból, reklámokból, bérbeadásokból származó és további, piaci bevételek is. A bevételek és költségek alakulásáról elkülönített nyilvántartás vezetése szükséges. Azaz ha a kulturális tevékenységből származó piaci bevétel (pl. jegyárbevétel, bérleti díj stb.) nem haladja meg a kulturális tevékenység tényleges költségeinek a felét, a tevékenység nem minősül gazdasági tevékenységnek, és így annak támogatása nem minősül állami támogatásnak az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése értelmében. Egy esetleges európai bizottsági vizsgálat során azt kell bizonyítani és ezért dokumentálni, hogy kulturális intézmény látogatói, vagy a kulturális tevékenység, kulturális örökség megőrzéséhez kapcsolódó tevékenység résztvevői által fizetett díjból származó bevétel a költségek kevesebb, mint 50%-át fedezi és ezáltal nem tekinthető a nyújtott szolgáltatás valódi díjazásának. A Kedvezményezett ennek igazolására köteles megfelelő nyilvántartást vezetni. A Bizottsági közlemény 35. pontja alapján ugyanakkor ezzel ellentétben az elsősorban látogatók által vagy belépődíjakból vagy más kereskedelmi eszközökkel finanszírozott kulturális vagy a kulturális örökség megőrzéséhez (többek között a

		természetvédelemhez) kapcsolódó tevékenységeket (például kereskedelmi kiállítások, mozik, kereskedelmi zenei előadások és fesztiválok, valamint elsősorban tandíjakkal finanszírozott művészeti iskolák) gazdasági jellegűnek kell minősíteni. Ehhez hasonlóan az olyan, kulturális örökség megőrzéséhez kapcsolódó vagy kulturális tevékenységeket, amelyek a nagyközönséggel szemben kizárólag bizonyos vállalkozásokat juttatnak előnyhöz (például egy magánvállalkozás által használt történelmi épület felújítása), rendszerint gazdasági jellegűnek kell minősíteni. Ilyen esetekben a nyújtott állami finanszírozás uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásnak tekintendő és támogatás nyújtására csak valamely állami támogatási jogcím alkalmazásával kerülhet sor.
2.	helyi jelentőségű tevékenység támogatása <i>(versenyjogi értelemben nem minősül állami támogatásnak)</i> ✓ hivatkozott jogforrás: Bizottsági közlemény az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett állami támogatás fogalmáról (2016/C 262/01)	A Bizottsági közlemény értelmében egy támogatási intézkedés abban az esetben nem érinti a tagállamok közötti kereskedelmet, amennyiben az kizárólag helyi jelentőséggel, hatókörrel bír. A Bizottság számos határozatában ítélte meg úgy, hogy – tekintettel az ügyek sajátos körülményeire –, az intézkedés tisztán helyi hatással bírt és ezért nem gyakorolt hatást a tagállamok közötti kereskedelemre, és így nem minősül állami támogatásnak. Az említett ügyekben a Bizottság különösen arról bizonyosodott meg, hogy a kedvezményezett az adott tagállamon belül korlátozott területre kiterjedően értékesített termékeket, illetve nyújtott szolgáltatásokat, és más tagállamokból valószínűleg nem vonzott vevőket, továbbá, hogy az intézkedésnek előreláthatóan nem volt a marginálist meghaladó hatása a határokon átnyúló beruházások vagy letelepedés feltételeire. Összegezve a fentieket, a Bizottsági közlemény 196. pontja értelmében egy intézkedés abban az esetben minősülhet helyi jelentőségűnek, ha a) a Kedvezményezett az adott tagállamon belüli korlátozott területen kínál árukat vagy szolgáltatásokat, b) valószínűtlen, hogy e tevékenység más tagállamokból vonzana vásárlókat és c) nem feltételezhető, hogy az intézkedésnek marginálisnál nagyobb hatása lenne a határon átnyúló beruházásokra és letelepedésekre, más tagállamok piacaira és fogyasztóira. A támogatási intézkedés keretében támogatható tevékenységek vonatkozásában akkor nem kell az uniós állami támogatási szabályokat alkalmazni, amennyiben a támogatott tevékenység során megvalósuló szolgáltatásokat [a megvalósítása során, illetve amennyiben releváns, (például beruházások esetén) annak hasznos élettartama (beleértve fenntartási időszakot) alatt] dokumentáltan, ellenőrizhető módon elsősorban (több mint 95 %-ban) magyar állampolgárok veszik igénybe. Ezen kitétel teljesülése a kialakult joggyakorlat alapján vélelmezhető lehet, amennyiben • a külföldi látogatók, felhasználók aránya dokumentálható módon nem haladja meg éves szinten az 5%-ot, és • elsősorban külföldiek által használt platformokon, illetve idegen nyelven nem kerül sor a támogatott intézkedéshez, tevékenységhez kapcsolódó hirdetések megjelentetésére. Továbbá, a Bizottsági közlemény 197. pont a) alpontja szerint, amíg nem lehet meghatározni olyan általános intézkedéskategóriákat, amelyek jellemzően megfelelnek e kritériumoknak, korábbi határozatok példákkal szolgálnak olyan helyzetekre vonatkozóan, amelyekben a Bizottság – az ügy sajátos körülményeire tekintettel – azt állapította meg, hogy az állami támogatás nem volt képes hatást gyakorolni a tagállamok közötti kereskedelemre. Ilyen ügyekre példa: elsősorban helyi közönséget kiszolgáló sport- és szabadidős létesítmények, amelyek valószínűleg nem vonzanak látogatókat vagy beruházást más tagállamokból.

	A Bizottság tisztázta, hogy jellemzően a következő tényezőket kell figyelembe venni annak megkülönböztetésekor, hogy olyan létesítményről van-e szó, amely nem helyi felhasználók vonzására képes tevékenységre szolgál, és amelyről általában feltételezik, hogy hatást gyakorol a kereskedelemre, vagy olyan kevés létesítménnyel és korlátozott turisztikai kapacitással rendelkező területeken lévő sportlétesítményekről van szó, ahol az állami támogatás esetlegesen nem érinti a tagállamok közötti kereskedelmet: a) a létesítmény elhelyezkedése (például városon belül vagy falvak összekapcsolásaként); b) üzemelési idő; c) elsősorban helyi felhasználók (a napi- és hetijegyek aránya); d) a létesítmények teljes számának és összes kapacitásának a helyi felhasználók számához viszonyított aránya; e) a térségben található más turisztikai vonatkozású létesítmények. A helyi jelentőség megítélése ugyanakkor támogatott tevékenységként eltérő lehet, egyedi elbírálást igényel.
--	---

3.	kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatás (versenyjogi értelemben állami támogatásnak minősül) ✓ vonatkozó jogszabály: Általános Csoportmentességi Rendelet („ÁCSR”), azaz a Bizottság 651/2014/EU rendelete (2014. június 17.) a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról	Amennyiben a Közlemény 34. pontja szerinti – fentiekben részletezett – feltétel nem teljesül, úgy a támogatási intézkedés az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és a támogatás kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatás jogcímen nyújtható az ÁCSR I-II. fejezete és 53. cikke szabályaival összhangban. Az ÁCSR 53. cikkében rögzített feltételek közül a legfontosabbak a következők: A következő kulturális célok és tevékenységek támogathatók: a) múzeum, levéltár, könyvtár, művészeti és kulturális központ vagy kulturális tér, színház, filmszínház, operaház, koncertterem, egyéb élő előadásokat bemutató szervezet, filmművészeti örökséggel foglalkozó intézmény és egyéb hasonló művészeti és kulturális infrastruktúra, szervezet és intézmény; b) tárgyi örökség, beleértve valamennyi ingó vagy ingatlan kulturális örökségi formát, a régészeti lelőhelyeket, emlékműveket, történelmi emlékhelyeket és épületeket; a kulturális örökséghez kapcsolódó vagy a tagállam illetékes hatóságai által hivatalosan kulturális vagy természeti örökséggé nyilvánított természeti örökség; c) a szellemi kulturális örökség valamennyi formája, beleértve a folklórhagyományokat és a kézművességet; d) művészeti vagy kulturális esemény és előadás, fesztivál, kiállítás és hasonló kulturális tevékenység; e) kulturális és művészeti oktatási tevékenységek, valamint annak a – többek között új technológiák segítségével megvalósított, oktatásra és a társadalmi tudatosság növelésére irányuló programok révén kialakítandó – megértésnek az elősegítése, hogy milyen fontos a kulturális kifejezések sokszínűségének védelme és előmozdítása; f) zenei és a fordításokat is magában foglaló irodalmi írói, szerkesztői, gyártói, forgalmazói, digitalizálói és kiadói tevékenység. A támogatás formája a következő lehet: a) beruházási támogatás, beleértve a kulturális infrastruktúra létrehozására vagy modernizálására nyújtott támogatást; b) működési támogatás. Beruházási támogatás esetén az elszámolható költségek a tárgyi eszközökre és az immateriális javakra irányuló beruházási költségek, többek között: a) infrastruktúra-építés, -modernizálás, -vásárlás, -megőrzés és -fejlesztés költségei, amennyiben az infrastruktúra időbeli vagy térbeli kapacitását évente legalább 80 %-ban kulturális célokra használják; b) kulturális örökség megszerzésének költségei, ideértve a bérletet, tulajdonátruházást és a kulturális örökség áthelyezését is; c) a tárgyi és szellemi kulturális örökség megtartásának, megőrzésének, újjáépítésének és helyreállításának költségei, beleértve a megfelelő körülmények között való tárolás, a speciális eszközök, anyagok okozta többletköltségeket, valamint a dokumentációs, kutatási, digitalizálási és publikációs költségeket is; d) a közönség kulturális örökséghez való hozzáféréseinek javításával kapcsolatos költségek, ideértve a digitalizálással és egyéb új technológiákkal, a speciális szükségletű személyek hozzáférési lehetőségeinek (például fogyatékosrámpák és -liftek, múzeumokban Braille-írással feliratok, megérinthető kiállítási tárgyak) javításával és – a prezentációk, programok és látogatók tekintetében – a kulturális sokszínűség elősegítésével kapcsolatos költségeket is;
----	---	--

	e) kulturális projektek és tevékenységek, együttműködési és csereprogramok, valamint támogatások költségei, beleértve a kiválasztási eljárással és a promócióval kapcsolatos, illetve a projekt eredményeként közvetlenül felmerülő költségeket. Működési támogatás esetében az elszámolható költségek a következők: a) kulturális intézmény vagy örökségi helyszín állandó vagy időszakos tevékenységeihez – kiállítások, előadások, események, hasonló kulturális tevékenység – kapcsolódó, a szokásos üzletmenet részeként felmerülő költségek; b) a kulturális és művészeti oktatási tevékenységek költségei, valamint annak a – többek között új technológiák segítségével megvalósított, oktatásra és a társadalmi tudatosság növelésére irányuló programok révén kialakítandó – megértésnek az elősegítésével kapcsolatos költségek, hogy milyen fontos a kulturális kifejezések sokszínűségének védelme és előmozdítása; c) a kulturális intézményhez vagy örökségi helyszínhez és tevékenységhez való nyilvános hozzáférés javításával kapcsolatos költségek, ideértve a digitalizálással és új technológiák használatával, valamint a fogyatékos személyek hozzáférési lehetőségeinek javításával kapcsolatos költségeket is; d) közvetlenül a kulturális projekthez vagy tevékenységhez kapcsolódó működési költség, például a kulturális projekthez vagy tevékenységhez közvetlenül kapcsolódó ingatlanok és kulturális helyszínek bérlete vagy lízingje, utazási, anyag- és felszerelési költség, kiállítások és színpadi díszletek építészeti elemei, eszközök, szoftverek és felszerelések kölcsönzése, bérlete és -amortizációja, szerzői jogi védelem alatt álló alkotásokhoz és egyéb kapcsolódó szellemi tulajdon-jogi védelem alatt álló tartalmakhoz való hozzáférésre vonatkozó jogokkal kapcsolatos költségek, promóciós költség és a projekt vagy tevékenység eredményeként közvetlenül felmerült költség; az értékcsökkenési és a finanszírozási költségek csak abban az esetben számolhatók el, ha azokat nem beruházási támogatásból fedezték; e) kulturális intézet vagy örökségi helyszín, illetve projekt személyi jellegű ráfordításai; f) külső tanácsadók és szolgáltatók által biztosított, közvetlenül a projekt eredményeként felmerülő tanácsadási és támogató szolgáltatási költségek. Beruházási támogatás esetében a támogatási összeg nem haladhatja meg az elszámolható költségeknek és a beruházás működési eredményének a különbségét (ún. finanszírozási hiányt). A működési eredményt az elszámolható költségekből megalapozott előrejelzések alapján előzetesen vagy visszakövetelési mechanizmus alkalmazásával kell levonni. Az infrastruktúra üzemeltetője az adott időszak alatt ésszerű nyereséget tarthat meg.¹
--	---

¹ Az ésszerű nyereség meghatározására a megfelelő diszkontkamatláb alkalmazásával az alábbi módszerek állnak rendelkezésre:

Az ÁCSR 2. cikk 142. pontja alapján az ésszerű nyereséget az érintett ágazatra vonatkozó jellemző nyereségre tekintettel kell meghatározni. Az ágazatra jellemző nyereség benchmark adatok figyelembevételével (megfelelő alátámasztó dokumentáció birtokában) vagy elvárt tőke megtérülési mutató (súlyozott átlag tőkeköltség, WACC) alkalmazásával kerülhet meghatározásra.

Az ÁCSR 2. cikk 142. pont 2. mondata továbbá egy általános módszer (ún. „safe harbour”) alkalmazására is lehetőséget ad, melynek értelmében az olyan tőke megtérülési rátát ésszerűnek kell tekinteni, amely nem haladja meg a releváns swapkamatláb 100 bázisponttal növelt összegét. A vonatkozó swap kamatlábokról és az alkalmazandó számítási módszertanról - A referencia-kamatláb és a leszámítolási kamatláb megállapítási módjának módosításáról szóló bizottsági közleményben foglaltak figyelembevételével - a következő honlapon érhetőek el további információk: https://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/swap_rates_en.html

	Működési támogatás esetében a támogatási összeg nem haladhatja meg az adott időszak során keletkezett működési veszteséget és ésszerű nyereséget fedező összeget (ún. finanszírozási hiányt). Ezt megalapozott előrejelzések alapján előzetesen vagy visszakövetelési mechanizmus alkalmazásával kell biztosítani. A 2,2 millió EUR-t nem meghaladó támogatások esetében a maximális támogatási összeg – a fenti bekezdésekben említett módszer alkalmazásának alternatívájaként – az elszámolható költségek 80%-ában is megállapítható. Az ÁCSR 53. cikk (2) bekezdés f) pontjában meghatározott tevékenységek esetében (azaz zenei és a fordításokat is magában foglaló irodalmi írói, szerkesztői, gyártói, forgalmazói, digitalizálói és kiadói tevékenység esetén) a maximális támogatási összeg nem haladhatja meg sem az elszámolható költségek és a projekt diszkontált bevételei közötti különbséget, sem az elszámolható költségek 70 %-át. A bevételeket az elszámolható költségekből előzetesen vagy visszakövetelési mechanizmus alkalmazásával le kell vonni. Az elszámolható költségek a zenei és irodalmi kiadói tevékenység költségei, beleértve a szerzők díjait (szerzői joggal kapcsolatos költségek), a fordítók díjait, a szerkesztők díjait, az egyéb szerkesztési költségeket (korrektúrázás, javítás, lektorálás), az elrendezés és nyomdai előkészítés költségeit, valamint a nyomtatás vagy elektronikus közzététel költségeit. Az ÁCSR 53. cikke alapján nem nyújtható támogatás sem az írott, sem az elektronikus formában közzétett sajtótermékekre és magazinokra. A támogatáshoz kapcsolódó iratokat Támogató általi jóváhagyását követő 10 évig meg kell őrizni, és a Támogató ilyen irányú felhívása esetén a Kedvezményezett köteles azokat bemutatni. A csekély összegű támogatási jogcímen nyújtott támogatásokról az Európai Bizottság kérésére 20 munkanapon belül információt kell szolgáltatni.
--	--

4.	helyi infrastruktúrára irányuló támogatás <i>(versenyjogi értelemben állami támogatásnak minősül)</i> ✓ vonatkozó jogszabály: Általános Csoportmentességi Rendelet („ÁCSR”), azaz a Bizottság 651/2014/EU rendelete (2014. június 17.) a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról	Amennyiben azon támogatott tevékenység, amelynek megvalósítására a Kedvezményezett köteles, helyi infrastruktúrára irányuló beruházás, az ahhoz nyújtott támogatás az EUMSZ 107. cikkének (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és helyi infrastruktúrára irányuló támogatás jogcímen nyújtható az ÁCSR I-II. fejezete és 56. cikke szabályaival összhangban. Az ÁCSR 56. cikkében rögzített feltételek közül a legfontosabbak a következők: Helyi infrastruktúrára irányuló támogatás nem nyújtható olyan infrastruktúra fejlesztéséhez, amelyre az ÁCSR III. fejezetének más szakaszai (azaz más jogcímei) alapján támogatás nyújtható, kivéve az 1. szakaszban foglalt regionális támogatást. Helyi infrastruktúrára irányuló támogatás nem nyújtható a repülőtéri és a kikötői infrastruktúra fejlesztéséhez, valamint dedikált infrastruktúra fejlesztéséhez. A támogatott infrastruktúrához való hozzáférést az érdekelt felhasználók számára nyílt, átlátható és megkülönböztetésmentes módon kell biztosítani. Az infrastruktúra használatáért vagy eladásáért a piaci árnak megfelelő árat kell felszámítani. Az infrastruktúra működtetésének koncesszióba adását vagy egyéb módon harmadik félre bízását nyílt, átlátható és megkülönböztetésmentes módon kell végezni, a vonatkozó közbeszerzési szabályok kellő figyelembevételével. Az elszámolható költségek a tárgyi eszközökre és az immateriális javakra irányuló beruházási költségek. A támogatási összeg nem haladhatja meg az elszámolható költségeknek és a beruházás működési eredményének a különbségét (ún. finanszírozási hiányát). A működési eredményt az elszámolható költségekből megalapozott előrejelzések alapján előzetesen vagy visszakövetelési mechanizmus alkalmazásával kell levonni. A támogatáshoz kapcsolódó iratokat Támogató általi jóváhagyását követő 10 évig meg kell őrizni, és a Támogató ilyen irányú felhívása esetén a Kedvezményezett köteles azokat bemutatni. A csekély összegű támogatási jogcímen nyújtott támogatásokról az Európai Bizottság kérésére 20 munkanapon belül információt kell szolgáltatni.
----	---	--

5.	csekély összegű (de minimis) támogatás ✓ vonatkozó jogszabály: az Európai Bizottságnak az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló (EU) 2023/2831 rendelete	Csekély összegű támogatás az Európai Bizottságnak az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2023/2831 rendelete alapján (2023. december 13.) nyújtható. Az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 2. cikk (2) bekezdése szerinti egy és ugyanazon vállalkozás számára az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatás bruttó támogatástartalma bármely három év (háromszor háromszázhatvanöt nap) során nem haladhatja meg a 300 000 eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az általános de minimis rendelet 3. cikkének (8) és (9) bekezdését is. A 3 (három) évből álló időszakot „gördülő” módszerrel kell értékelni. Minden egyes új csekély összegű támogatás nyújtásakor figyelembe kell venni az előző 3 (három) évben nyújtott csekély összegű támogatások teljes összegét. A kedvezményezett vállalkozásnak az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikkének (4) bekezdése figyelembevételével – az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas módon – nyilatkoznia kell a részére és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások részére a támogatás odaítélését megelőző három év (háromszor háromszázhatvanöt nap) során nyújtott csekély összegű támogatások támogatástartalmáról. A támogató a kedvezményezettnek az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdésével összhangban igazolást állít ki a támogatás összegéről bruttó támogatási egyenértékben kifejezve, és annak csekély összegű jellegéről, közvetlenül utalva az (EU) 2023/2831 bizottsági rendeletre. A támogatás euró és forint közötti átváltásánál az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 35. § (1) bekezdése alapján kell eljárni. Csekély összegű támogatást abban az időpontban kell nyújtottnak tekinteni, amikor az alkalmazandó nemzeti jog szerint a kedvezményezett jogosulttá válik arra, hogy megkapja a támogatást, függetlenül a csekély összegű támogatás vállalkozásnak történő folyósítása időpontjától. A 2023/2831 rendelete rendeletet valamennyi ágazat vállalkozásainak nyújtott támogatásra alkalmazni kell, a következők kivételével: a) a halászati és akvakultúra-termékek elsődleges előállításával foglalkozó vállalkozásoknak nyújtott támogatás; b) a halászati és akvakultúra-termékek feldolgozása és forgalmazása területén működő vállalkozásoknak nyújtott támogatás, amennyiben a támogatás összegét a piacon vásárolt vagy forgalomba hozott termékek ára vagy mennyisége alapján határozzák meg; c) az elsődleges mezőgazdasági termeléssel foglalkozó vállalkozásoknak nyújtott támogatás; d) a mezőgazdasági termékek feldolgozásával és forgalmazásával foglalkozó vállalkozásoknak nyújtott támogatás, a következő esetek egyikében: i. amennyiben a támogatás összege az elsődleges termelőktől beszerzett vagy az érintett vállalkozások által forgalomba hozott ilyen termékek ára vagy mennyisége alapján kerül rögzítésre; ii. amennyiben a támogatás feltétele, hogy azt teljesen vagy részben továbbadják az elsődleges termelőknek; e) a harmadik országokba vagy tagállamokba irányuló exporttal kapcsolatos tevékenységekhez nyújtott támogatás, nevezetesen az exportált mennyiségekhez, az értékesítési hálózat kialakításához és működtetéséhez, vagy az exporttevékenységgel összefüggésben felmerülő egyéb folyó kiadásokhoz közvetlenül kapcsolódó támogatás;
----	--	---

	f) az importtermékekkel szemben hazai termékek felhasználásához vagy szolgáltatások igénybevételéhez kötött támogatások. Amennyiben egy vállalkozás az általános de minimis rendelet 1. cikke (1) bekezdés a-d) pontokban említett halászati és mezőgazdasági ágazatokban, valamint az általános de minimis rendelet hatálya alá tartozó ágazatokban egyaránt végez tevékenységet, az általános de minimis rendelet szabályait kizárólag ez utóbbi ágazatokban nyújtott támogatásokra kell alkalmazni, feltéve, hogy a kedvezményezett a tevékenységek szétválasztása vagy a költségek megkülönböztetése által biztosítja, hogy az általános de minimis rendelet hatálya alól kizárt ágazatokban végzett tevékenységek nem részesülnek az általános de minimis rendelet szerinti csekély összegű támogatásban. Az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet alkalmazásában „egy és ugyanazon vállalkozás” valamennyi olyan vállalkozás, amelyek között az alábbi kapcsolatok legalább egyike fennáll: a) az egyik vállalkozás rendelkezik a részvényesek vagy tagok szavazati jogának többségével egy másik vállalkozásban; b) az egyik vállalkozás jogosult kinevezni vagy elmozdítani egy másik vállalkozás igazgatási, irányító vagy felügyelő testülete tagjainak többségét; c) az egyik vállalkozás valamely másik vállalkozás felett meghatározó befolyást gyakorolhat az e vállalkozással kötött szerződés alapján vagy az alapító okiratában vagy alapszabályában meghatározott rendelkezés alapján; d) az egyik vállalkozás, amely valamely másik vállalkozás részvényese vagy tagja, e vállalkozás többi részvényesével vagy tagjával kötött megállapodás alapján egyedül birtokolja a másik vállalkozásban a részvényesek vagy tagok szavazati jogának többségét. Az egy vagy több másik vállalkozáson keresztül az a)–d) pontban említett kapcsolatok egyikével rendelkező vállalkozásokat is egy és ugyanazon vállalkozásnak kell tekinteni. Fúzió vagy felvásárlás esetén az összefonódó vállalkozásoknak nyújtott valamennyi korábbi csekély összegű támogatást figyelembe kell venni annak meghatározásához, hogy bármely – az új vagy a felvásárló vállalkozásnak nyújtandó – új csekély összegű támogatás meghaladja-e a meghatározott felső határt. A fúziót vagy felvásárlást megelőzően jogszerűen nyújtott csekély összegű támogatás a műveletet követően is jogszerű marad. Ha egy vállalkozás két vagy több külön vállalkozásra válik szét, a szétválást megelőzően nyújtott csekély összegű támogatást az eredetileg a támogatásban részesülő vállalkozásnak kell nyújtani, amely alapvetően az a vállalkozás, amely a csekély összegű támogatással támogatott tevékenységeket átvállalta. Ha erre nincs lehetőség, a csekély összegű támogatást saját tőkéjük – a szétválás tényleges időpontjában érvényes – könyv szerinti értéke alapján arányosan el kell osztani az új vállalkozások között. Minden felhasznált számadatnak bruttó, azaz adózás vagy egyéb levonás előtti összegnek kell lennie. Ha a támogatást nem vissza nem térítendő támogatás formájában nyújtják, akkor a támogatás összege a bruttó támogatási egyenértékkel azonos. A több részletben kifizetett támogatást a támogatás nyújtásának időpontjára számított jelenértékre kell diszkontálni. A diszkontálásra használt kamatláb a támogatás nyújtásakor érvényes diszkontráta. Amennyiben az új csekély összegű támogatás nyújtása a 300 000 EUR összegű felső határ túllépését eredményezné, úgy a 2023/2831 bizottsági rendelet nem alkalmazandó az új támogatásra.
--	---

	<u>Támogatáshalmozás</u> Az általános de minimis rendelet alapján nyújtott támogatás más csekély összegű támogatással – az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet alapján nyújtott támogatás kivételével – 300.000 eurónak megfelelő forintösszegig halmozható. A csekély összegű támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vonatkozásában vagy azonos kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl azt a legmagasabb támogatási intenzitást vagy támogatási összeget, amelyet valamelyik csoportmentességi rendelet vagy a Bizottság által elfogadott határozat az adott esetre vonatkozóan rögzített. A nem konkrét elszámolható költségekhez nyújtott, vagy azokhoz hozzá nem rendelhető csekély összegű támogatás halmozható más, valamelyik csoportmentességi rendelet vagy a Bizottság által elfogadott határozat alapján nyújtott állami támogatással. A támogatáshoz kapcsolódó iratokat Támogató általi jóváhagyását követő 10 évig meg kell őrizni, és a Támogató ilyen irányú felhívása esetén a Kedvezményezett köteles azokat bemutatni. A csekély összegű támogatási jogcímen nyújtott támogatásokról az Európai Bizottság kérésére 20 munkanapon belül információt kell szolgáltatni.
--	---

6.	Egyéb típusú, nem gazdasági jellegű tevékenység támogatása <i>(versenyjogi értelemben nem minősül állami támogatásnak)</i> ✓ hivatkozott jogforrás: Bizottsági közlemény az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett állami támogatás fogalmáról (2016/C 262/01)	Az Európai Bizottság joggyakorlata alapján az utánpótlás nevelés² (diák- és ifjúsági sport, iskolai testnevelés) és az amatőr³ (szabadidős) sporttevékenység az uniós állami támogatási szabályok értelmében nem minősülnek gazdasági tevékenységnek, így az ahhoz nyújtott támogatás nem minősül az EUMSZ 107. cikkének (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak. A Bizottsági közlemény értelmében továbbá az állami támogatási szabályokat csak akkor kell alkalmazni, ha egy intézkedés kedvezményezettje „vállalkozás”. A Bizottsági közlemény – összhangban az Európai Bíróság jogértelmezésével – olyan jogalanyokként határozta meg a vállalkozásokat, amelyek gazdasági tevékenységet folytatnak. Az állami támogatási szabályok alkalmazása így nem függ attól, hogy egy adott jogalany nyereségszerzés céljával jött-e létre. A nonprofit jogalanyok is kínálhatnak a piacon árukat és szolgáltatásokat. Ezen általános elv egyik fontos következménye, hogy az a jogalany, amely egyszerre végez gazdasági és nem gazdasági tevékenységet, csak az előbbi tevékenység tekintetében minősül vállalkozásnak. A gazdasági és a nem gazdasági tevékenységek közötti különbségtételt pontosítandó az Európai Bíróság következetes ítélkezési gyakorlata szerint bármely tevékenység, amelynek keretében valamely piacon árukat és szolgáltatásokat kínálnak, gazdasági tevékenységnek minősül. Ugyanakkor az, hogy bizonyos szolgáltatásoknak létezik-e piaca, attól függ, hogyan szervezik meg ezeket a szolgáltatásokat, mely tagállamonként eltérő lehet, valamint egy adott tevékenység besorolása politikai döntések vagy gazdasági fejlemények miatt idővel változhat is. A fentiek okán a jogbiztonság sérelme nélkül nem lehetséges egy olyan lista összeállítása azon tevékenységekről, amelyek eleve sohasem gazdasági jellegűek. Ehelyett a Bizottsági közlemény célja, hogy számos fontos, az alábbiakban bemutatott terület tekintetében egyértelművé tegye a megkülönböztetést. Az alábbiakban szereplő lista olyan tevékenységek kapcsán végzett tevékenységet sorol fel példálózó jelleggel, melyek nem minősülnek gazdasági jellegűnek, így állami támogatási szempontból a hozzájuk nyújtott állami forrás sem minősül versenyjogi értelemben vett állami támogatásnak, mely a kedvezményezett ezen támogatott tevékenységek vonatkozásában nem minősül vállalkozásnak. <i>Közhatalom gyakorlása</i> A Bizottsági közlemény szerint egy jogalany akkor tekinthető közhatalmat gyakorlónak, ha a szóban forgó tevékenység az állam alapvető funkcióinak részét képezi, vagy ezekhez a funkciókhoz jellegénél, céljánál és a rá vonatkozó szabályoknál fogva kapcsolódik. Ilyen tevékenység lehet például a hadsereg vagy a rendőrség fenntartása, a repülésbiztonság és -ellenőrzés vagy
----	--	--

² Az Európai Bizottságnak az N 118/2000 (France - Subventions publiques aux clubs sportifs professionnels) számú ügyben hozott határozata, http://ec.europa.eu/competition/state_aid/cases/135387/135387_1153844_18_2.pdf

³ Az Európai Bizottságnak az SA.31722 (2011/N - Supporting the Hungarian sport sector via tax benefit scheme) számú ügyben hozott határozatának (10) pontja, http://ec.europa.eu/competition/state_aid/cases/240466/240466_1271180_52_3.pdf

	az állami tulajdonú földterületek közigazgatási szervek általi fejlesztése. (A közhatalom gyakorlásához kapcsolódó infrastruktúra finanszírozásáról ld. lentebb.) <i>Szociális biztonság</i> A Bizottsági közlemény szerint annak megállapítása, hogy a szociális biztonság területén működő rendszerek gazdasági tevékenységet magukban foglalónak minősülnek-e, azok felépítésétől és struktúrájától függ. Ebben a tekintetben meg kell különböztetni a szolidaritás elvére épülő rendszereket a piaci elveken működő rendszerektől. Az előbbiek jellemzően az alábbi tulajdonságokkal rendelkeznek: a) a rendszerben kötelező a tagság, b) a rendszer kizárólag szociális célokat követ c) a rendszer nonprofit alapon működik d) az ellátások függetlenek a befizetett járulékoktól e) az ellátások nem szükségszerűen arányosak a biztosított személy bevételeivel; valamint f) a rendszert az állam felügyeli. Ezzel szemben a gazdasági tevékenységet magukban foglaló rendszereket a a) választható tagság b) a tőkefedezeti elv (a jogosultságok a befizetett hozzájárulásoktól és a rendszer pénzügyi eredményétől függenek) c) nyereségszerzésre törekvés; valamint d) az alaprendszert kiegészítő jogosultságok nyújtása jellemzik. Ezen utóbbi tevékenységek kapcsán a tevékenységek végző vállalkozások finanszírozása versenyjogi értelemben vett állami támogatásnak minősül. <i>Egészségügyi ellátás</i> A Bizottsági közlemény értelmében az olyan kórházak, amelyek teljes mértékben a szolidaritás elvére épülnek és így közvetlenül társadalombiztosítási járulékokból és más állami forrásokból finanszírozottak, nem vállalkozásként működnek. Az olyan rendszerekben azonban, ahol a kórházak és más egészségügyi szolgáltatók szolgáltatásaikat díjazás ellenében nyújtják, bizonyos fokú verseny zajlik a kórházak között az egészségügyi szolgáltatások nyújtása terén. Ahol ez az eset áll fenn, annak ténye, hogy az egészségügyi szolgáltatást közkórház nyújtja, nem elégséges a tevékenység nem gazdasági jellegűnek minősítéséhez. Ugyanakkor a független orvosok vagy egyéb magánpraxist folytató orvosok által díjazás ellenében saját felelősségre nyújtott egészségügyi szolgáltatások gazdasági tevékenységnek tekintendők. <i>Oktatás és kutatási tevékenységek</i> A Bizottsági közlemény szerint az állam által finanszírozott és felügyelt nemzeti oktatási rendszer keretében megszervezett közoktatás nem gazdasági tevékenységnek tekinthető még akkor sem, ha a tanulóknak vagy a szüleiknek néha tandíjat vagy beiratkozási díjat kell fizetniük, amelyek hozzájárulnak a rendszer működési költségeihez, mivel az ilyen pénzügyi hozzájárulások gyakran a szolgáltatás valódi költségeinek csupán töredékét fedezik és ezért nem tekinthetők a nyújtott szolgáltatás díjazásának. Az ilyen oktatási közszolgáltatásokat meg kell különböztetni azoktól a szolgáltatásoktól, amelyeket elsősorban a szülők vagy a tanulók befizetéseiből, vagy üzleti bevételekből finanszíroznak, amelyek jellegük, finanszírozási struktúrájuk és az egymással versenyben álló magánszervezetek jelenléte miatt gazdasági tevékenységnek tekintendők.
--	---

	<i>Egyéb, nem kereskedelmi hasznosításra szánt infrastruktúra</i> A Bizottsági közlemény értelmében a nem kereskedelmi hasznosításra szánt infrastruktúra finanszírozása elvben nem tartozik az állami támogatási szabályok hatálya alá. Ez például olyan infrastruktúrát érint, amely az állam által közhatalmi jogosítványainak gyakorlása során rendszeren végzett tevékenységekre szolgál (például katonai létesítmények, légiforgalom-irányítás a repülőtereken, világítótornyok és az általános hajózáshoz kapcsolódó egyéb szükséges berendezések, beleértve a belvízi utakon lévőket, a közérdekből végzett árvízvédelem és az alacsony vízállás kezelése, rendőrség és vámügy) vagy amelyet nem a piacon áruk és szolgáltatások nyújtására használnak (például nyilvános használatra ingyenesen rendelkezésre bocsátott utak, parkolók). Az ilyen tevékenységek nem gazdasági jellegűek, következésképpen az állami támogatási szabályok hatályán kívül esnek, mint ahogy ennek megfelelően a kapcsolódó infrastruktúra állami finanszírozása is. Amennyiben egy eredetileg nem gazdasági tevékenységre használt infrastruktúrát később gazdasági céllal hasznosítanak (például, ha egy katonai repülőteret polgári célú használatra alakítanak át), az állami támogatási szabályok szerinti értékelés keretében csak az infrastruktúra gazdasági célúvá történő átalakítása során felmerült költségek vehetők figyelembe. Ha egy infrastruktúra egyszerre szolgál gazdasági és nem gazdasági jellegű tevékenységek végzésére, az építésére nyújtott közfinanszírozás csak annyiban tartozik az állami támogatási szabályok hatálya alá, amennyiben azt a gazdasági tevékenységekhez kapcsolódó költségekre fordítják. A Bizottsági közlemény 207. pontja értelmében, ha egy infrastruktúrát szinte kizárólag nem gazdasági tevékenységre használnak, akkor annak finanszírozása teljes egészében az állami támogatási szabályok alkalmazási körén kívül eshet, feltéve, hogy a gazdasági tevékenységre való használat kizárólag járulékos jellegű marad, vagyis olyan tevékenység, amely közvetlenül kapcsolódik és szükséges az infrastruktúra üzemeltetéséhez, vagy szervesen kapcsolódik annak fő, nem gazdasági használatához. Ilyen esetnek tekintendő, ha a gazdasági tevékenységekre ugyanazokat a forrásokat – például nyersanyagot, berendezéseket, munkaerőt vagy állóeszközöket – használnak fel, mint a nem gazdasági jellegű elsődleges tevékenység során. A járulékos gazdasági tevékenységeknek az infrastruktúra kapacitása tekintetében korlátozott mértékűnek kell maradniuk. E tekintetben az infrastruktúra gazdasági célú használata akkor tekinthető járulékosnak, ha az ilyen tevékenységre évente alokált kapacitás nem haladja meg az infrastruktúra teljes éves kapacitásának 20 százalékát, melyet a ténylegesen felhasznált (és nem az elvi) kapacitásadatok alapján szükséges végezni. Az olyan infrastruktúrák szokásos létesítményeire (például éttermek, üzletek vagy fizetős parkoló) nyújtott állami finanszírozás, amelyeket szinte kizárólag nem gazdasági tevékenységre használnak, rendszerint nem gyakorol hatást a tagállamok közötti kereskedelemre, mivel az említett szokásos létesítmények más tagállamokból valószínűleg nem vonzanak vevőket, és finanszírozásuk valószínűleg nem jár a marginálist meghaladó hatással a határon átnyúló beruházásokra vagy letelepedésre.
--	--

16. Rövid adatkezelési tájékoztató a pályázati eljárásról

Adatkezelő: Veszprém-Balaton 2023 Zrt.

Adatvédelmi tisztviselő elérhetősége: adatvedelem@veszprembalaton2023.hu

Célok: pályázatok kezelése, pályázatok elbírálása, Támogatás folyósítása, ellenőrzése, beszámolás és jogszabályon alapuló közzététel

Jogalap: GDPR 6. cikk (1) **e)** és/vagy **c)**; szerződéses elemeknél **b)**.

Címzettek: törvényes ellenőrzés, könyvvizsgálat

Közzététel: Kedvezményezett neve, Támogatott Tevékenység megnevezése és felhasználási helye, Támogatás összege, jogcíme, éve – **jogszabályi kötelezettség** alapján.

Megőrzés: pályázati iratok **10 év** (számviteli bizonylatok **8 év**).

Érintetti jogok: hozzáférés, helyesbítés, korlátozás; **panasz:** NAIH.

Automatizált döntéshozatal/átadás harmadik országba: nincs.
